CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE E' E
CNPJ: 26.042.598/0001-75 , __

Lido em reuniao El:
08,4 / 06 / A Q

Ofício n°. 087/2018 - GPC

Limeira do Oeste - MG, 21 de junho de 2018.

Ao Senhor
Fernando Pimentel
Governador do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE-MG

Excelentíssimo Senhor Governador,

Venho por este solicitar que sejam tomadas providências para a devida
regularização salarial dos serventuários da rede de educação Estadual, em especial
dos professores, visto que os mesmos encontram-se em greve prejudicando em

demasia o ensino e os alunos, o que acarretará posteriormente despesas ao

Município no que se refere ao transporte escolar, para reposição desses dias letivos.
Entendemos a dificuldade financeira, que a União, Estados e

Municípios vêm sofrendo, mas solicitamos que a Educação seja colocada em

primeiro plano, dada sua importância e influência nos demais setores.

Atenciosamente,
, 1

EDER AG A ' T IXElRA
Vereador autor Vereado au or

JOS R l UES BARBOSA L ANDRO DE OU CARVALHO
ereador autor Vereador autor

'“ - r-*b
ORIVALDO A NTES DE SOUZA PAULO CESAR CORTEZ

Vereador autor Vereador autor

TALITA HELENA FERRARI WILLIAM OLIV BOZZA
Vereador autor Vereador autor

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300 / 3453-1244 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE-MG

e~moilz secretario@|ime¡rodooestecom.mg.gov.br